PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30  апреля 2010 года                                                                                                     №297/02

Тридцать первое заседание

О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района  Саратовской области органам местного самоуправления Энгельсского муниципального района
В соответствии с частью 3 статьи 31 Земельного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства Российской Федерации  от 30 декабря 2003 года  №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 20 Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
Энгельсский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Энгельсского муниципального района осуществление полномочий, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, по вопросу местного значения «участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения» в части создания единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования.

2. Передать органам местного самоуправления Энгельсского муниципального района осуществление полномочий, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, в части информирования населения муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области о возможном или предстоящем предоставлении для строительства земельных участков, расположенных в границах муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области.
3. Передать органам местного самоуправления Энгельсского муниципального района осуществление полномочий, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, в части организации исполнения и ресурсного обеспечения мероприятий по модернизации расположенных (полностью или частично) на территории муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области и предназначенных для нужд потребителей данного муниципального образования объектов и систем тепло-, водоснабжения, водоотведения в соответствии с федеральными, областными, муниципальными целевыми (комплексными) программами.
4. Осуществление части полномочий, предусмотренных пунктами 1-3 настоящего решения, передается на срок до 1 января 2011 года.

5. Заключить с органами местного самоуправления Энгельсского муниципального района соглашение о передаче органам местного самоуправления Энгельсского муниципального района осуществления части полномочий,  перечисленных в пунктах 1 - 3  настоящего решения.

6. Подписание соглашения поручить  Главе муниципального образования город Энгельс.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по социальным и жилищно-коммунальным вопросам (Коровин Ю.А.).

Глава муниципального

образования город Энгельс

               С.Е. Горевский